
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

 Година XX – Број  23. Петак , 28. децембар  2012.године      Страна:   1.
                                                   Н О В И    Г Р А Д

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

197/
На основу члана 8. став 3. Закона о порезу на непокретности (“Службени

гласник Републике Српске” број 110/08 и 118/09), члана 30.Закона о локалној
самоуправи (“Службени гласник Републике Српске” број 101/04, 42/05 и 118/05),
члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град”
број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11)  и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови
Град (“Службени гласник општине Нови Град” број: 18/05, 2/06, 5/11), Скупштина
општине Нови Град на 3.редовној сједници одржаној  27.12.2012. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности

на подручју општине Нови Град за 2013. годину

I

Овом Одлуком одређује се пореска стопа за опорезивање непокретности
које се налазе на подручју општине Нови Град.

II

Непокретностима, у складу са Законом и овом Одлуком, сматра се
земљиште са свим оним што је трајно спојено са њим, или што је изграђено на
површини земљишта, изнад или испод земљишта.

III

Пореска стопа за опорезивање непокретности утврђује се у висини од 0,15%.



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 2.

IV

Овако одређена стопа примјењиваће се на процјењену вриједност
непокретности.

V

У случају обављања дефицитарне дјелатности обвезник може бити
ослобођен обавеза плаћања пореза, о чему посебну Одлуку доноси Скупштина
општине.

VI

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном
гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-143/12                      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.12.2012.године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------
198/

На основу члана 30. Закона о локалном самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“ број 101/04,42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови
Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05,2/08, 7/11 и 9/11) и члана
68. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине
Нови Град број 18/05, 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град на  3. редовној
сједници одржаној  27.12.2012.године, доноси

О Д Л У К У
о садржају легитимације одборника у Скупштини општине Нови Град

Члан 1.

       Овом Одлуком утврђују се облик, садржина, начин издавања и евидентирања
издатих легитимација одборника Скупштине општине ( у даљњем тексту:
легитимација).

Члан 2.

Легитимација је израђена као пластифицирана картица димензије 90 х 60
милиметара исписана на језику и писму који су у службеној употреби на подручју
Oпштине.

Члан 3.

Легитимација има слиједећи садржај:
- на лијевој горњој страни налази се грб Општине-до грба Општине исписан

је натпис ћирилицом – РЕПУБЛИКА СРПСКА-СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
НОВИ ГРАД



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 3.

- на десној горњој страни налази се простор за фотографију 30 х 25
милиметара– испод ћириличног натписа у средини је натпис –
ОДБОРНИЧКА ЛЕГИТИМАЦИЈА - , те простор за име и презиме
одборника, на доњој лијевој страни налази се простор за уписивање
евиденцијског броја и рок важења одборничке легитимације, на средњем
дијелу је простор за печат – Скупштине општине - , у десном доњем дијелу
је простор за – потпис предсједника Скупштине општине,

- на другој страни картице је истовјетан садржај само написан ЛАТИНИЦОМ.

Члан 4.

Легитимација је видно плаве боје, а текст плаво-црвено-црне боје.

Члан 5.

Легитимација има број  који почиње од броја један и одређује се према
азбучном реду презимена са списка одборника.

Члан 6.

Ако одборник изгуби легитимацију  или на други начин остане без ње, има
право да на сопствени захтјев добије нову легитимацију. Нова легитимација се
издаје под истим бројем као и ранија.

Члан 7.

Легитимација служи одборнику за евентуални приказ надлежним државним
органима.

Члан 8.

Евиденцију о издатим легитимацијама води Стручна служба Скупштине
општине.

Члан 9.

Легитимација престаје да важи у случају да одборнику престане мандат
прије истека мандата за који је изабран.

Члан 10.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном
гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-145/12                   ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.12.2012.године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град                     Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 4.

199/
На основу члана 30.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник

Републике Српске “ број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33. Статута општине Нови
Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11),
Скупштина општине Нови Град, на 3.редовној сједници одржаној дана 27.12.2012.
године, донијела је

О Д Л У К У
 о висини накнада за вјенчања

Члан 1.

За вјенчања која се обављају у мјесним канцеларијама општине Нови Град
странка плаћа накнаду у износу од 60,00 КМ.

За вјенчања која се обављају ван просторија мјесних канцеларија, странка
плаћа накнаду у износу од 150,00 КМ.

Члан 2.

За присуство вјенчању одборнику Скупштине општине Нови Град и
матичару општине Нови Град плаћа се накнада у износу од  20,00 КМ по једном
вјенчању.

За вјенчање које се обавља ван просторија мјесне канцеларије, странка која
се вјенчава дужна је обезбједити превоз матичара и одборника  Скупштине
општине од надлежне мјесне канцеларије  до мјеста вјенчања и назад.

Члан 3.

Уколико странка чин вјенчања жели да обави у сали за вјенчање Градске
вјећнице у Новом Граду, странка плаћа накнаду у износу од 200,00 КМ.

Чин вјенчања у Градској вијећници у Новом Граду, моћи ће се обављати од
01.06.2013.године.

Члан 4.

Накнаде из члана 1. и 3.  ове Одлуке уплаћују се на жиро рачун буџета
општине Нови Град.

Члан 5.

Даном ступања на снагу ове Одлуке, престаје да важи Одлука о висини
накнада за вјенчања број 02-022-78/03 од 19.11.2003.године („Службени гласник
општине Нови Град“ број 6/03).

Члан 6.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном
гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-151/12 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.12.2012.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин, дипл.ецц.с.р.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 5.

200/

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33. Статута општине Нови
Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05, 2/08, 7/11  и 9/11 )
Скупштина општине Нови Град, на 3.редовној  сједници одржаној дана 27.12.2012.
године, донијела је

О Д Л У К У
о измјени Oдлуке о одређивању локација за постављање

 привремених објеката

Члан 1.

У Одлуци о одређивању локација за постављање привремених објеката
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 10/09, 15/09 и 16/10) у табеларном и
графичком приказу који су саставни дијелови наведене Одлуке:

- под редним  бројем  26. умјесто  „код Развојне банке“, треба да стоји „ у
пролазу код  другог небодера“.

- под редним бројем 28. умјесто „Ул. Карађорђа Петровића“,треба да стоји „у
пролазу према Хипо банци, уз стамбено- пословни објекат П+4“),

- под редним бројем 5. - нових локација, умјесто „На дијелу уређене површине
испред стамбено-пословне зграде у Ул. К. Петровића“ треба да стоји „између
објекта бившег „Либератаса“ и стамбено пословног објекта П+4“).

Члан 2.

Наведене измјене  представљене су  у табеларном и графичком приказу који
су саставни дио ове Одлуке.

Члан 3.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном
гласнику Општине Нови Град“.

Број: 02-022-144/12 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.12.2012.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 6.

табеларни приказ

Ред.бр. Опис локације

1. Код Жељезничке станице
2. Код Аутобуске станице
3. Почетак Ул. Иве Андрића
4. Ул. М.Шурлана између стамбене зграде и СТР „Бања“
7. на углу ул. М.Шурлана и М. Стојановића
8. Код Апотеке
11. Код Ловачког дома
12. Ул. М.Шурлана
17. Ул. П.Пеције
18. Ул. П.Пеције
19. Испред првог небодера
25. Ул. П.Кочића
26. У пролазу код другог небодера
28. У пролазу према Хипо банци уз стамбено пословни објекат П+4
29. Код СПЦ
30. Код КП „Комус“а.д.
32. Ул. Његошева
33. Ул. Његошева
34. Угао Ул. Д.Грубор и Његошеве
35. Угао Ул. Д.Грубор и Његошеве
36. Угао Ул. Д.Грубор и Његошеве
37. Ул. Његошева
38. Ул. Његошева
39. Код пијаце
49. Код Радничког универзитета
1. Преко пута Општине
2. Ул. Његошева
3. Ул. Његошева
4. Код Средње школе
5. Између објеката бившег „Либертаса“ и стамбено пословног објекта

П+4
6. Насеље Урије код пружног прелаза
7. На углу Ул. М.Шурлана и М.Обилића
8. На тротоару у Ул. П.Пеције
9. На углу Ул.Његошеве и К.Петровића



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 7.



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 8.

201/
На основу члана 40. и 86. Закона о заштити од пожара („Службени гласник

Републике Српске “ број 71/12), члана 12. и 30. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске “ број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33.
Статута општине Нови Град („Службени  гласник општине Нови Град“ број 11/05 и
2/08, 7/11 и 9/11), Скупштина општине Нови Град на 3. редовној сједници одржаној
27.12.2012.године, донијела је

О  Д  Л  У  К  У
о измјенама и допунама Одлуке о оснивању Територијалне ватрогасне

јединице општине Нови Град

Члан  1.

Члан  2.  Одлуке о оснивању Територијалне ватрогасне јединице општине
Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 7/10) мијења се и гласи :

„Територијална ватрогасна јединица општине Нови Град  је  посебна
унутрашња организациона јединица  Административне службе општине Нови
Град“.

Члан  2.

Члан  8. Одлуке мијења се и гласи :
„ Ватрогасна јединица остварује задатке јединице цивилне заштите у складу

са Законом о цивилној заштити („Службени гласник Републике Српске “ број
26/02, 39/03 и 29/10)“.

Члан  3.

Члан  21. Одлуке мијења се и гласи:
„ Ватрогасном јединицом руководи старјешина Ватрогасне јединице.
Старјешину Ватрогасне јединице именује начелник општине Нови Град на

основу спроведеног јавног конкурса.
Старјешина Ватрогасне јединице, који је раније именован одлуком

Скупштине општине Нови Град, а затекао се на дужности на дан ступања на снагу
ове Oдлуке, остаје на дужности старјешине Ватрогасне јединице до истека мандата
на који је именован“.

Члан  4.

Члан  24. Одлуке мијења се и гласи :
„ Старјешина Ватрогасне  јединице може бити разријешен дужности и прије

истека мандата ако послове не обавља стручно и у складу са Законом о заштити од
пожара и другим прописима којима се регулише област заштите од пожара“.

Члан  5.

Члан  25. Одлуке мијења се и гласи :



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 9.

„ Начелник општине Нови Град доноси Правилник о организацији и
систематизацији радних мјеста Територијалне ватрогасне јединице општине Нови
Град.

Правилник из претходног става се доноси након прибављеног мишљења
Министарства унутрашњих послова Републике Српске“.

Члан  6.

Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном
гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-140/12                      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.12.2012.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
202/

На основу члана 33. Статута општине Нови Град (" Службени гласник
општине Нови Град" број 11/05,  2/08, 7/11 и 9/11 ) и члана 113. Пословника
Скупштине општине Нови Град ("Службени гласник општине Нови Град" број
18/05 , 2/06 и 5/11)  , Скупштина општине Нови Град,  на  3. редовној  сједници
одржаној 27.12.2012. године, донијела је

ПРОГРАМ  РАДА
СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  НОВИ  ГРАД  ЗА  2013. ГОДИНУ

I - У В О Д

Програмом рада утврђује се садржај послова и задатака Скупштине, начин и
рокови њиховог извршавања као и носиоци тих активности.

Скупштина ће разматрати и друга питања која нису предвиђена овим
Програмом за која током године покрену иницијативу грађани, политичке странке
и други легитимни субјекти, а у складу са  Уставом, Законом, Статутом Општине и
Пословником Скупштине општине  и утврђеном политиком развоја Општине.

Радна тијела Скупштине општине дужна су, прије разматрања на сједници
Скупштине, размотрити свако питање садржано у овом Програму, а које спада у
њихов дјелокруг рада одређен Пословником Скупштине општине и своје
приједлоге и мишљења доставити Скупштини општине.

Колегијум Скупштине општине, на основу прибављених мишљења и
приједлога припрема и утврђује приједлог Програм рада који се упућује
Скупштини општине на разматрање.

Поред питања садржаних у овом Програму  Скупштина ће, у складу са
својим надлежностима и према указаној потреби, на приједлог овлаштених
предлагача, разматрати и друга питања која предлажу овлашћени предлагачи.

Скупштина општине ће шестомјесечно разматрати реализацију Програмa
рада и с тим у вези предузимати потребне мјере за његово извршење.



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 10.

Значај планираних тема и њихов садржај захтјева одговоран однос свих
носилаца у припреми и реализацији планираних задатака, поштујући принцип
међусобног уважавања, сарадње као и утврђене рокове.

Програм рада, након доношења, доставља се свим носиоцима његове
реализације и ставиће се на увид јавности.

II – НОРМАТИВНА ДЈЕЛАТНОСТ

1. Приједлог Одлуке о утврђивању основице за обрачун ренте за 2013.г.
      Припрема: Одјељење за просторно уређење, стамбено-комуналне

                                       послове и заштиту животне средине
                  Предлагач : Начелник Општине

Р о к: јануар  2013.године

2. Приједлог Буџета општине Нови Град за 2014.годину
Припрема: Одјељење за финансије, развој и интеграције

                  Предлагач : Начелник Општине
      Рок: децембар 2013.године

3. Приједлог Одлуке о извршењу  Буџета општине Нови Град за 2014.г.
Припрема: Одјељење за финансије, развој и интеграције
Предлагач : Начелник Општине

 Р о к: децембар 2013.године

4. Доношење одлука и других аката из надлежности Скупштине општине
     Предлагачи : Начелник Општине и предсједник Скупштине општине
      Р о к: према указаној потреби

III - ТЕМАТСКИ  ДИО

Јануар

1.   Приједлог Програма рада Општинског штаба за борбу против
наркоманије за 2013. годину
      Припрема: Општински штаб за борбу против наркоманије и

   Одјељење за друштвене дјелатности
 Предлагач: Начелник Општине

2. Програм рада Цивилне заштите општине Нови Град  за 2013.годину
Припрема: Одјељење за општу управу
Предлагач: Начелник Општине



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 11.

      3. Приједлог  Програма рада спортских клубова и организација на подручју
          општине Нови Град за 2013.годину

                Припрема: Одјељење за друштвене дјелатности
    Предлагач: Начелник Општине

4.   Информација о стању јавне безбједности на територији општине Нови
     Град  у 2012. години

                 Припрема: Полицијска станица Нови Град
     Предлагач: Начелник Општине

5. Информација о реализацији Програма рада Скупштине општине
     Нови Град за 2012.годину

Припрема и предлаже: Предсједник СО-е

6. Приједлог програма утрошка средстава добивених од накнаде за
експлоатацију минералних сировина у 2013. години

Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду
     Предлагач: Начелник Општине

7 . Приједлог програма утрошка средстава добивених од накнаде за
                експлоатацију шумских сортимената у 2013. години

     Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду
     Предлагач: Начелник Општине

8. Приједлог програма утрошка средстава добивених од накнаде за
промјену намјене пољопривредног земљишта у грађевинско земљиште у
2013. години
Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду
Предлагач: Начелник општине

9. Приједлог Програма утрошка средстава добивених од накнада за воде у
2013. години
Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду
Предлагач: Начелник општине

Фебруар

1. Програми рада и пословања јавних установа и предузећа за 2013.годину:
a)  ЈП „Радио Нови Град“,
б)  ЈУ ГСЦ ''Спортска дворана''
в)   ЗУ „Дом здравља Нови Град“ ,
г)   ЈУ „Културно-образовни центар“ ,
д)   ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица Маја'',
ђ)   Центра за социјални рад,
е)  Локалне агенције за развој,



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 12.

ж)   ЈУ „Народна библиотека Нови Град“
з)  КП “Комус” а.д.
и)   КП “Водовод и канализација” а.д.

Припремају: Одјељење за привреду и пољопривреду у сарадњи са
наведеним субјектима
Предлагач: Начелник Општине

2.   Информација о реализацији Програма инвестиционих улагања општине
                   Нови Град у  2012.години

Припрема и предлаже: Начелник Општине

3.  Извјештаји о утрошку средстава из 2012.године и то:
     а) Извјештај о утрошку средстава по Програму утрошка средстава

остварених од посебних водних накнада на подручју општине Нови Град за
2012.годину;

     б) Извјештај о утрошку средстава по Програму утрошка средстава
остварених од накнада по основу експлоатације минералних сировина на подручју
општине Нови Град за 2012.годину;

    в) Извјештај о утрошку средстава по Програму утрошка средстава
остварених од накнада за развој неразвијених дијелова општине остварених
продајом шумских дрвних сортимената на подручју општине Нови Град за
2012.годину

   г) Извјештај о утрошку средстава по Програму утрошка средстава
остварених од накнада за промјену намјене пољопривредног земљишта у
непољопривредне сврхе на подручју општине Нови Град за 2012.годину

Припрема: Одјељење за финансије, развој и интеграције
      Предлагач: Начелник Општине

4. Приједлог програма инвестиционих улагања општине Нови Град за 2013.
      годину

Припрема: Начелник општине
      Предлагач: Начелник Општине

5. Приједлог Програма уређења грађевинског земљишта у 2013. години
Припрема: Одјељење за  просторно уређење, стамбено комуналне

                                       послове и заштиту животне средине
Предлагач: Начелник Општине

6. Информација о раду спортских клубова и организација на подручју
 општине Нови Град
Припрема: Одјељење за друштвене дјелатности
Предлагач: Начелник Општине



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 13.

7. Информација о стању културе у 2012.години на подручју општине Нови
Град
Припрема: Одјељење за друштвене дјелатности
Предлагач: Начелник Општине

8. Информација о стању цивилне заштите општине Нови Град у 2013.
години
Припрема: Одјељење за општу управу
Предлагач: Начелник Општине

9. Информација о раду мјесних заједница на подручју општине Нови Град
за период 01.01.-31.12. 2012. године
Припрема: Одјељење за општу управу
Предлагач: Начелник општине

10. Информација о провођењу Програма мјера спречавања наркоманије на
подручју општине Нови Град
Припрема: Општински штаб за борбу против наркоманије
Предлагач: Начелник Општине

М а р т

 1.  Извјештај о раду и пословању предузећа, установа, Агенције  и друштва
     на подручју општине Нови Град  у 2012.години  и то:

a)  ЈП „Радио Нови Град“,
б)  ЈП ГСЦ ''Спортска дворана''
в)   ЈЗУ Дом здравља Нови Град ,
г)   ЈУ „Културно-образовни центар“ ,
д)   ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица Маја'',
ђ)  Центра за социјални рад,
е)  Локалне агенције за развој,
ж)   ЈУ „Народна библиотека Нови Град“
з)  КП “Комус” а.д.
и)   КП “Водовод и канализација” а.д.

Припремају : Одјељење за привреду  и пољопривреду у сарадњи са
                         наведеним субјектима

      Предлагач:  Начелник Општине

2.  Извјештај о раду Начелника општине Нови Град у 2012.години
Припрема и предлаже :Начелник Општине

3. Извјештај о раду замјеника правобраниоца-Сједиште Приједор
  у  2012.години у односу на општину Нови Град
 Припрема : Замјеник правобраниоца – Сједиште Приједор

    Предлагач: Начелник Општине



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 14.

4. Извјештај о реализацији “Стратегије развоја општине Нови Град за
 период 2011-2015.” у 2012.години

Припрема: Одјељење за финансије, развој и интеграције
 Предлагач: Начелник Општине

5. Информација о стању локалних  путева и улица на подручју општине
Нови Град

           Припрема: Одјељење  за  друштвене дјелатности
 Предлагач : Начелник Општине

6. Информација о стању здравствене заштите на подручју општине Нови
Град
Припрема: Одјељење за друштвене дјелатности
Предлагач: Начелник Општине

Април

1.  Извјештај о извршењу Буџета општине Нови Град за 2012.годину
Припрема: Одјељење за финансије, развој и интеграције
Предлагач : Начелник Општине

            2. Информација о стању у привреди општине Нови Град  у 2012.години
    Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду

                Предлагач : Начелник Општине

3. Информација о стању јавне расвјете на подручју општине Нови Град
    Припрема: Одјељење за просторно уређење, стамбено-комуналне

 послове и заштиту животне средине
    Предлагач: Начелник Општине

4. Информација о трајном стамбеном збрињавању породица погинулих
     бораца, РВИ-а и бораца
     Припрема: Одјељење за општу управу

Предлагач: Начелник Општине

5. Информација о стању саобраћаја на подручју општине Нови Град
Припрема: Одјељење за  просторно уређење, стамбено-комуналне послове

и заштиту животне средине
Предлагач : Начелник Општине

6. Информација о стању задругарства на подручју општине Нови Град
     Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду

Предлагач: Начелник Општине



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 15.

7. Информација о стању електричне мреже општине Нови Град
     Припрема: Одјељење за просторно уређење, стамбено-комуналне

послове и заштиту животне средине
     Предлагач: Начелник Општине

Мај

1.  Информација о заштити животне средине  на подручју општине Нови
Град
Припрема: Одјељење за просторно уређење, стамбено-комуналне

                                       послове и заштиту животне средине
Предлагач : Начелник Општине

2.  Информација о раду удружења грађана и невладиних организација на
подручју општине Нови Град које се суфинансирају из буџета Општине
Припрема: Одјељење за друштвене дјелатности

                 Предлагач : Начелник Општине

3. Информација о стању споменика културе и историјских споменика
    на подручју општине Нови Град

Припремају: Одјељење за друштвене дјелатности, Одбор за културу,
                                        образовање и информисање и Одјељење за просторно

 уређење, стамбено-комуналне послове и заштиту животне
 средине

               Предлагач: Начелник Општине

4.  Информација о судским споровима и процјени исхода судских спорова
Припрема: Стручна служба СО-е и Начелника Општине

 Предлагач: Начелник Општине

5. Информација о стању популационе политике и миграционих кретања
      на подручју општине Нови Град
      Припрема: Одјељење за општу управу

   Предлагач: Начелник Општине

Јуни
1. Информација о стању запослености на подручју општине Нови Град
     Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду

Предлагач: Начелник Општине

2.  Информација о евиденцији  имовине општине Нови Град
      Припрема: Одјељење за просторно уређење, стамбено-комуналне

 послове и заштиту животне средине
Предлагач: Начелник Општине



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 16.

3. Информација о броју, стању и одржавању сеоских водовода и сеоских
       гробаља на подручју општине Нови Град

Припрема: Одјељење за просторно-уређење, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине
Предлагач: Начелник Општине

4.   Информација о стању бесправне градње на подручју општине Нови Град
Припрема: Служба за инспекцијски надзор и комуналну полицију
Предлагач: Начелник Општине

Јули

1. Информација о стању јавне безбједности на територији општине Нови
      Град за период 01.01.-30.06.2013.године

                  Припрема: Полицијска станица Нови Град
      Предлагач: Начелник Општине

2. Информација о стању у средњем образовању и васпитању на подручју
                општине Нови Град

    Припрема: Одјељење за друштвене дјелатности
 Предлагач :  Начелник Општине

3. Информација о стању у основном образовању и васпитању на подручју
                општине Нови Град

Припрема: Одјељење за  друштвене дјелатности
 Предлагач :  Начелник Општине

4.  Информација о реализацији Програма рада СО-е Нови Град за период
од 01.01 до 30.06.2013. године
Припрема: Стручна служба Скупштине општине и Начелника Општине

      Предлагач: Предсједник СО-е

5. Информација о стању пољопривреде на подручју општине Нови Град
Припрема : Одјељење за привреду и пољопривреду
Предлагач: Начелник Општине

6. Информација о раду мјесних заједница на подручју општине Нови Град
од 01.01. до 30.06.2013.године
Припрема: Одјељење за друштвене дјелатности
Предлагач: Начелник Општине



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 17.

Септембар

1. Извјештај о извршењу Буџета општине Нови Град за период 01.01.-
31.06.2013. године

Припрема: Одјељење за финансије, развој и интеграције
Предлагач: Начелник Општине

2. Информација о стању туризма на подручју општине Нови Град у 2013.
години
Припрема: Одјељење за привреду у пољопривреду и ЛАР
Предлагач: Начелник Општине

3.  Извјештај о стању социјалне заштите на подручју општине Нови Град
Припрема: Центар за социјални рад Нови Град
Предлагач :  Начелник Општине

4.  Информација о провођењу Омладинске политике на подручју општине
Нови Град

               Припрема: Одјељење за  друштвене дјелатности
               Предлагач: Начелник Општине

Октобар

1. Извјештај о стању у области комуналне проблематике на подручју
               општине Нови Град

Припремају: Одјељење за просторно уређење, стамбено-комуналне
                             послове и заштиту животне средине,  КП ''Комус'' a.д.

                                     и Служба за инспекцијски надзор и комуналну полицију
Предлагач:Начелник Општине

2. Информација о остваривању права породица погинулих, заробљених и
                несталих бораца ВРС, РВИ, бораца ВРС и бораца НОБ-е 1941-1945.године

Припрема: Одјељење за општу управу
  Предлагач :  Начелник Општине

3. Информација о броју и структури регистрованих привредних субјеката
    (физичких и правних лица) на подручју општине Нови Град

Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду
Предлагач: Начелник Општине

Новембар

1. Приједлог Плана одржавања заштите и реконструкције локалних путева
и улица на подручју општине Нови Град за 2014. годину

Припрема: Одјељење за  просторно уређење, стамбено-комуналне
                                     послове и заштиту животне средине

Предлагач : Начелник Општине



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 18.

2. Информација о стању и газдовању шумама на подручју општине
      Нови Град

Припремају:ЈПШ ''Шуме Републике Српске'' Шумско газдинство
 Приједор, Шумска управа Нови Град

Предлагач :  Начелник Општине

3. Приједлог Програма рада Општинског штаба за борбу против
 наркоманије за 2014. годину
Припрема: Општински штаб за борбу против наркоманије и

Одјељење за друштвене дјелатности
Предлагач: Начелник Општине

4. Приједлог програма утрошка средстава добивених од накнаде за
експлоатацију минералних сировина у 2014. години

Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду
     Предлагач: Начелник Општине

5. Приједлог програма утрошка средстава добивених од накнаде за
                експлоатацију шумских сортимената у 2014. години

     Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду
     Предлагач: Начелник Општине

6. Приједлог програма утрошка средстава добивених од накнаде за
промјену намјене пољопривредног земљишта у грађевинско земљиште у
2014. години
Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду
Предлагач: Начелник општине

7. Приједлог Програма утрошка средстава добивених од накнада за воде у
2014. години
Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду
Предлагач: Начелник општине

Децембар

1.  Приједлог Програма рада Скупштине општине Нови Град за 2014.годину
                 Припрема: Стручна служба СО-е и Начелника Општине

     Утврђује: Колегијум СО-е

2. Програм рада Цивилне заштите општине Нови Град  за 2014.годину
Припрема: Одјељење за општу управу
Предлагач: Начелник Општине

3. Приједлог  Програма рада спортских клубова и организација на подручју
          општине Нови Град у 2014.години

                Припрема: Одјељење за друштвене дјелатности
    Предлагач: Начелник Општине



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 19.

IV – МЈЕРЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ ПРОГРАМА

Обавеза свих носилаца активности и задатака при реализацији овог
Програма је:

- да материјали буду стручно обрађени и припремљени у довољном броју
примјерака, са јасно назначеним и образложеним разлозима и циљевима,
писани језички и граматички јасним ријечима, уз појашњење свих
стручних израза;

- да материјале претходно доставе на разматрање овлаштеном Предлагачу,
а након тога, у случају да то буде потребно, са извршеним исправкама,
измјенама и допунама, најкасније 10 дана прије предвиђеног рока,
доставе материјале Стручној служби Скупштине општине и начелника
Општине ради благовремене доставе и дистрибуције материјала за
засједање Скупштине општине  како би Скупштина могла одржавати
сједнице према Програму;

- да материјале разматрају радна тијела Скупштине општине из своје
надлежности , те мишљења о истим доставе Скупштини.

Овај Програм ће се  доставити свим носиоцима активности и задатака,  као и
 свим другим субјектима заинтересованим за његово праћење и реализацију.

Програм рада Скупштине општине Нови Град за 2013.годину ступа на снагу
осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-146/12 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.12.2012.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
        Нови Град      Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
203/

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
115. и 121. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник
општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 3.
редовнoj сједници одржаноj  дана 27.12.2012. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине усваја План отклањања неправилности утврђених у
Извјештају о ревизији консолидованих финансијских извјештаја општине
Нови Град за период 01.01.-31.12.2011.године, број РВ 049-12.

2. Закључак ступа на снагу даном доношења.

Број: 02-022-134/12-1 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.12.2012.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
        Нови Град              Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 20.

ПЛАН ОТКЛАЊАЊА НЕПРАВИЛНОСТИ УТВРЂЕНИХ У ИЗВЈЕШТАЈУ О РЕВИЗИЈИ
ФИНАНСИЈСКИХ ИЗВЈЕШТАЈА ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  ЗА ПЕРИОД 01.01.-31.12.2011.година

Ред.
број

Став
по

нала-
зу

Стање по налазу
ревизије

Дате препоруке

Отклањање
неправилности Рок Носилац

активности
Извјештај о

реализацији плана
активности

Планирање издатака и
примитака по основу
пореза на додатну

вриједност, вршити у
складу са чланом 105. и

135. Правилника о
буџетским

класификацијама

Планирати издатке и
примитке по основу
пореза на додатну

вриједности на контима
класе 5 и 8 у складу са

чланом 105. И 135.
Правилника о буџетским

класификацијама

31.12.2012г-
kонтинуирано

Одјељење за
буџет и

финансије

Приликом доношења
одлуке о расподјели
буџетског суфицита
претходно извршити

анализу извора средстава
/ поријекло буџетског

суфицита и постојећих
законских ограничења у
смислу њиховог даљег

кориштења и објелоданити
структуру наведених

износа

Извршити анализу
извора средстава /
поријекло буџетског

суфицита и постојећих
законских ограничења у
смислу њиховог даљег

кориштења и
објелоданити структуру

наведених износа те
уколико се укаже потреба

донијети одлуку о
распореду буџетског

суфицита

до 15.11.2012.г
Одјељење за

буџет и
финансије

1 4,1

Усагласи скупштинску
одлуке о оснивање

Територијалне ватрогасне
јединице општине и одлуку

о бројчаним ознакама
(шифрама ) општинских
буџетских корисника са

важећим законским
прописима

Усагласити скупштинску
одлуку  о оснивању

Територијалне
ватрогасне јединице
општине и одлуку о
бројчаним ознакама

(шифрама)  општинских
буџетских корисника са

важећим законским
прописима

31.12.2012.г
Одјељење за

буџет и
финансије

2 4.3.2

Трансакције по основу
отплате неизмирених

обавеза из ранијег
периода , евидентира у
складу са чланом 108.
тачка 8. Правилника о

буџетским
класификацијама и дате
информације Скупштини

општине о буџетском
суфициту буду јасне и

свеобухватне

Извршене отплате по
основу неизмирених
обавеза из ранијег

периода евидентирати и
кроз главну књигу

трезора на контима класе
6, подгрупа 621 - Издаци

за отплату дугова  те
појаснити Скупштини

информацију о буџетском
суфициту текуће године.

31.12.2012.г
континуирано

Одјељење за
буџет и

финансије

Наведена примједба је
дјелимично отклоњена
, извршена отплата по
основу неизмирених
обавеза према
Приједорпутевима ад
Приједор у износу од
1.165.489 КМ је
евидентирана кроз
главну књигу трезора
на контима 621 те је
кориговани ПИБ за
2011.г достављен
Министарству
финансија РС.



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 21.

Исплату одборничких
накнада предсједнику и

подпредсједнику вршити у
складу са важећим

прописима

Исплату наведене
накнаде ускладити са

Законом о статусу
функционера јединица
локалне самоуправе.

Одлуком о висини
накнада одборника

дефинисати ко нема
право на одборничку

накнаду.

31.12.2012.г
континуирано

Одјељење за
општу управу
у сарадњи са

Кабинетом
начелника

Усвојена Одлука о
накнади одборника на
1. сједници СО-е
одржаној 29.11.2012.
године

Исплату средстава на име
подстицаја у

пољопривредној
производњи и других

грантова вршити у
обрачунској години када је

настала обавеза а не у
наредном обрачунском

периоду на терет
средстава следеће  године

Трошење буџетских
средстава вршити према

степену Извршења
буџета , корисници

буџетских средстава за
грантове (помоћи)

извјештај о утрошку истих
доставити ресорном
одјељењу најкасније
десет дана по истеку

године у складу са
Одлуком о извршењу

буџета општине

континуирано
Одјељење за

буџет и
финансије

Водећи рачуна о
ликвидности буџета те
с обзиром да се
приходи књиже на
готовинској а расходи
на модификованој -
обрачунској основи ,
највећи дио прихода,
који се односе на
претходни обрачунски
период расположив је
у наредном  периоду.
Тако да већина
исплата које се односе
на грантове, рецимо за
децембар врши се у
јануару наредне
године, као и
подстицаји у
пољопривреди с
обзиром да је по
Правилнику о додјели
подстицаја крајњи рок
за пријаву 31.12.
текуће године.

Приликом инвестирања
расположивих јавних

средстава поступати у
складу са чланом 5. Став
2. Закона о инвестирању

јавних средстава , чиме би
била испоштована начела
сигурности , ликвидности и
рентабилности Општине

Примјенити одредбе
Закон о инвестирању

јавних средстава у
цјелости

31.12.2012.г-
Континуирано

Одјељење за
буџет и

финансије

Општина је са 29.06.
извршила разрочење
орочених средстава и
тренутно нема нових
уговора о орочењу.

Орочавање на начин
прописан чланом 5.

став 2. Закона значајно
би умањило приходе
општине по основу

орочених депозита и
повећало трошкове

провизије при преносу
средстава.

3 4.4.1

Наставити са започетим
активностима у вези
наплате непореских
прихода у складу са

утврђеним прописима и
правилима

Наставити са започетим
активностима у вези
наплате непореских
прихода у складу са

утврђеним прописима и
правилима

континуирано
Одјељење за

буџет и
финансије



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 22.

Општини препоручујемо
да  на рачунима

дугорочних разграничења
и  обавеза изврши

евидентирање по основу
уговора о намјенском
кредиту за санацију
водоводног система

општине у оквиру пројекта
свјетске банке за

реконструкцију и обнову у
РС и планира средства у

буџету за измирење
наведене обавезе

Извршити евидентирање
на рачунима дугорочних
разграничења и обавеза

по основу уговора о
намјенском кредиту за
санацију водоводног
система општине у

оквиру пројекта свјетске
банке за реконструкцију и

обнову у РС и планира
средства у буџету за
измирење  наведене
обавезе почевши од

буџета  за 2013.г

31.12.2012.г
Одјељење за

буџет и
финансије

Влада РС донјела
Рјешење о давању

сагласности на
закључивање Уговора

о вансудском
поравнању број 04/1-

012-2-2277/12 од
20.09.2012.г

Приликом стављања
средстава у употребу

извршити искњижавање за
вриједност активираних

средстава са синтетичког
конта нефинансијска
имовина у сталним

средствима у припреми и
пренос на одговарајућа

конта нефинансијска
имовина у употреби

Извршити искњижавање
за вриједност

активираних средстава
са синтетичког конта

нефинансијска имовина у
сталним средствима у
припреми и пренос на

одговарајућа конта
нефинансијска имовина у

употреби

31.12.2012.г
Одјељење за

буџет и
финансије

Обрачун амортизације
вршити у складу  са

параграфом 71. МРС ЈС
17. - Некретнине,

постројења и опрема

Вршити обрачун
амортизације  у складу
са параграфом 71. МРС

ЈС 17. - Некретнине,
постројења и опрема,

односно вршити обрачун
амортизације за сва

стална средства,када
постане расположиво за

кориштење када се
налази на локацији и

стању неопходном да би
могло да фукционише на
начин који је предвидјело
руководство, од којих се

има економска корист без
обзира да ли је  издана
употребна дозвола или

не.

31.12.2012.г
Одјељење за

буџет и
финансије



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 23.

Изврши евидентирање
потенцијалне имовине у

ванбилансној  евиденцији
у складу са чланом 83.

Правилника о
рачуноводству и у

напоменама уз
финансијски извјештај

објелодани информацију ,
како је захтјевана МРС ЈС

1 - Презентација
финансијских извјештаја

Извршити  евидентирање
потенцијалне имовине

(спорна имовина) у
ванбилансној  евиденцији

у складу са чланом 83.
Правилника о

рачуноводству и у
напоменама уз

финансијски извјештај
објелоданити

информацију , како је
захтјевана МРС ЈС 1 -

Презентација
финансијских извјештаја ,

без обзира што нису
донесена коначна

рјешења у складу са
Законом о преносу права
располагања имовином

на јединице локалне
самоуправе

31.12.2012.г

Одјељење за
буџет и

финансије
Одјељење за

просторно
уређење и
стамбено
комуналну
дјелатност

Имовину чија се  набавна
вриједност или фер

вриједност може поуздано
одмјерити , како је

дефинисано параграфом
14 МРС ЈС - 17-

Некретнине , постројења и
опрема  призна ,

евидентира и искаже у
финансијским

извјештајима без обзира
што нису донешена
коначна рјешења и у

напоменама уз
финансијски извјештаје

објелодани информацију,
како је захтјевано

параграфом 88. МРС ЈС
17-Некретнине,

постројења и опрема

Евидентирати имовину
чија се  набавна

вриједност или фер
вриједност може

поуздано одмјерити , како
је дефинисано

параграфом 14 МРС ЈС -
17-Некретнине ,

постројења и опрема  ,  и
исказати  у финансијским
извјештајима без обзира

што нису донесена
коначна рјешења и у

напоменама уз
финансијски извјештаје

објелоданити
информацију, како је

захтјевано параграфом
88. МРС ЈС 17-

Некретнине, постројења
и опрема

31.12.2012.г
континуирано

Одјељење за
буџет и

финансије
Одјељење за

просторно
уређење и
стамбено
комуналну
дјелатност

4 4.4.2

У складу са чланом 62.
Став 2. Закона о

задуживању ,дугу и
гаранцијама РС у

Сл.Гл.РС објави о стању
дуга и гаранцијама

општине.

Објавити у складу са
чланом 62. Став 2.

Закона о задуживању
,дугу и гаранцијама РС у
Сл.Гл.РС објави о стању

дуга и гаранцијама
општине.

31.12.2012.г
Одјељење за

буџет и
финансије

Објављена је
информација о стању

дуга и гаранција
општине Нови Град на

дан 31.12.2011.г  у
Службеном гласнику

РС број 101/12



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 24.

Приликом закључивања
уговора о давању аванса,
уговори средство
финансијског обезбјеђења
за поврат аванса у случају
не извођења радова, како
је дефинисано тачком 6.
Инструкције о коришћењу
гаранције у поступку
набавке за пројекте који се
финансирају из економско
- социјалне компоненте
Развојног програма РС

Уговориће се и тражити
средство финансијског
обезбјеђења за поврат
аванса приликом
закључивања уговора о
давању аванса у случају
не извођења радова, како
је дефинисано тачком 6.
Инструкције о коришћењу
гаранције у поступку
набавке за пројекте који
се финансирају из
економско - социјалне
компоненте Развојног
програма РС

континуирано
Служба за

јавне набавке
и заједничке

послове

За послове надзора, не
закључује се уговор о
дјелу са запосленим

лицем у Општини

За послове надзора
закључивати уговоре о

дјелу са лицима који нису
запослени у Општини

континуирано

Служба за
јавне набавке
и заједничке

послове

Врши плаћање
добављачу, само уколико
су радови изведени према
пројектној документацији и

понуди одабраног
извођача као и

нормативима и обавезним
стандардима грађења

Плаћање добављачу ће
се вршитисамо уколико

су радови изведени
према пројектној

документацији и понуди
одабраног извођача као и

нормативима и
обавезним стандардима

грађења

континуирано

Служба за
јавне набавке
и заједничке

послове

Надлежним институцијама
благовремено упуте

захтјев за подизање тужбе

Испред Службе за јавне
набавке и заједничке
послове ће се упутити

благовремено
обавјештење Правној

служби кабинете
начелника за подизање

тужбе

Континуирано
Служба за

јавне набавке
и заједничке

послове

Ако постоји могућност,
капиталне инвестиције у

Општини, гради на
земљишту које је у њеном

власништву

У будуће ће се водити
рачуна да се капиталне
инвестиције ако је то
могуће граде на
земљишту у власништву
Општине

континуирано

Служба за
јавне набавке
и заједничке

послове

5 4,5

Општини препоручујемо
да уколико постоји намјера
за давање аванса, исти
дефинише у
конкурентском захтјеву  и
предвиди његово
адекватно обезбјеђење

Уколико постоји потреба
за давањем аванса исти

ће се дефинисати у
конкурентском захтјеву и

предвидјети његово
адекватно обезбјеђење

континуирано

Служба за
јавне набавке
и заједничке

послове



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 25.

6 4,6

Да се са аспекта
утврђених одступања у

ревидираним извјештајима
елиминишу грешке код

израде осталих
финансијских извјештаја

Ревидирати поједине
позиције осталих

образаца финансијских
извјештаја у складу са

корекцијама извршеним у
БУ  и БС за 2011.годину

31.12.2012.г
Одјељење за

буџет и
финансије

Кроз главну књигу
трезора извршена
корекција уочених
грешака а приликом
попуњавања периодич.
образаца за 2012.
Извршиће се корекција
стања претходне
године у складу са
чланом 94. став А
Правилника о
рачуноводству и
рачуноводственим
политикама и
рачуноводственим
процјенама
(Сл.гл.РС.127/12)

7 4,7

Лицима одговорним за
састављање финансијских
извјештаја препоручујемо

да напомене уз
финансијске извјештаје

саставе у складу са МРС
ЈС 1-Презентација

финансијских извјештаја,
МРС ЈС 17 -Некретнине,
постројења и опрема и

МРС ЈС 19 - Резервисања,
потенцијалне обавезе и
потенцијална имовина

Напомене уз финансијски
извјештај сачињавати у
складу са МРС ЈС 1-
Презентација
финансијских извјештаја,
МРС ЈС 17 -Некретнине,
постројења и опрема и
МРС ЈС 19 –
Резервисања ,
потенцијалне обавезе и
потенцијална имовина

континуирано
Одјељење за

буџет и
финансије

8 4,8

Општини препоручујемо
да у ванбилансној

евиденцији евидентирање
пословних догађаја, врши

у складу са чланом 86.
Правилника о буџетским
класификацијама и да

прије закључивања
уговора о кредитном

задуживању испоштује
одредбе члана 56. Став 2.
Закона о задуживању, дугу

и гаранцијама РС

На рачунима
ванбилансне евиденције
евидентирати материјал

и ситан инвентар у
складу са датом

процедуром МФ РС и
ванбилансно

евидентирати пословне
догађаје у складу са

чланом 86.Правилника о
буџетским

класификацијама

континуирано
Одјељење за

буџет и
финансије

Општина је добила
сагласност
Министарства
финансија за
задужење код ЕИБ-а
19.07.2010. године на
износ 6.187.694 КМ.
Супсидијарни уговор о
задужењу са Минист.
финансија потписан је
5.1.2012. године на
4.400.617 КМ који је
нижи од оног
дефинисаног Одлуком
о задужењу, те тврдња
да се општина
задужила без
сагласности
Министарст. не стоји.
Новом Одлуком о
прихватању задужења
од 2.7.2012.г. само је
извршена корекција на
стварни износ
задужења по
потписаном уговору у
циљу утврђивања
стварног процента
задужености Општине.



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 26.

АКТИ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ

204/
Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове

Административне службе општине Нови Град, објављује слиједећи

О Г Л А С

 Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове
Административне службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-
47/12 од 27.12.2012.године, извршило је у Регистру заједница зграда, у
регистарском листу број : 87.  (осамдесетседам) ,  упис оснивања Заједнице
етажних власника стамбено-пословне  зграде Нови Град, улица Пионирска број 11.
коју је ословало 10 оснивача.

Дјелатност Заједнице је обезбјеђење средстава, одржавање и коришћење
заједничких дијелова и уређења зграде.

У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара
својом цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно
Закону.

Заједницу заступају:
1. ЖЕЉКО ВУЈАНОВИЋ, предсједник Скупштине
2. МИРОСЛАВ МАРИН , потпредсједник Скупштине

Имена ранијих заступника који се бришу из регистра:
1. Жељко Вујановић, предсједник Скупштине
2. Душанка Вукота, предсједник Управног одбора.

Број: 03/12-372-47/12                                                    НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА
Датум: 27.12.2012.године                                     Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р.
        Нови Град
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
205/

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове
Административне службе општине Нови Град, објављује слиједећи

О Г Л А С

 Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове
Административне службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-
46/12 од 28.12.2012.године, извршило је у Регистру заједница етажних власника
стамбених зграда , у регистарском листу број : 85.  (осамдесетпет) ,  упис оснивања
Заједнице етажних власника стамбено-пословне зграде Нови Град, улица
Карађорђа Петровића број 65. са  слиједећим подацима:



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 27.

Заједница етажних власника стамбено-пословне  зграде Нови Град, Улица
Карађорђа Петровића број 65.   коју је основало 7 (седам) оснивача.

Дјелатност Заједнице је обезбјеђење средстава, одржавање и коришћење
заједничких дијелова и уређења зграде.

У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара
својом цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно
Закону.

Заједницу заступа:
1. ЈАНКОВИЋ РОСА, предсједник Скупштине Заједнице, у оквиру законом

предвиђених овлаштења.

Број: 03/12-372-46/12                                                         НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА
Датум: 28.12.2012.године                                          Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р.
        Нови Град
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
206/

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове
Административне службе општине Нови Град, објављује слиједећи

О Г Л А С

 Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове
Административне службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-
48/12 од 28.12.2012.године, извршило је у Регистру заједница етажних власника
стамбених зграда , у регистарском листу број : 86.  (осамдесетшест) ,  упис
оснивања Заједнице етажних власника стамбене зграде Нови Град, улица Милоша
Обилића број 7. са  слиједећим подацима:

Заједница етажних власника стамбене  зграде Нови Град, Улица Милоша
Обилића број 7.   коју је основало 6 (шест) оснивача.

Дјелатност Заједнице је обезбјеђење средстава, одржавање и коришћење
заједничких дијелова и уређења зграде.

У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара
својом цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно
Закону.

Заједницу заступа:
1. КОСТИЋ РАДЕ , предсједник Скупштине Заједнице, у оквиру законом

предвиђених овлаштења.

Број: 03/12-372-48/12 НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА
Датум: 28.12.2012.године                                          Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р.
        Нови Град
------------------------------------------------------------------------------------------------------------



28.12.2012. „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 23.     Страна: 28.

С А Д Р Ж А Ј

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Број акта                       Страна

197/ ОДЛУКА о утврђивању пореске стопе за опорезивање
непокретности на подручју општине Нови Град за 2013. годину…        1

198/ ОДЛУКА о садржају легитимације одборника у Скупштини
општине Нови Град ..................................................................................     2

199/ ОДЛУКА  о висини накнада за вјенчања ............................................     4

200/ ОДЛУКА о измјени Одлуке о одређивању локација за
        постављање привремених објеката ......................................................     5

201/ ОДЛУКА о измјенама и допунама Одлуке о оснивању
 Територијалне ватрогасне јединице општине Нови Град ................     8

202/ ПРОГРАМ РАДА Скупштине општине Нови Град за 2013.годину.     9

203/ ПЛАН отклањања неправилности утврђених у Извјештају о
       ревизији консолиднованих финансијских извјештаја општине
        Нови Град за период о1.01.-31.12.2011.године и закључак .................    19

АКТИ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ

204/ ОГЛАС о упису оснивања Заједнице етажних власника
         број 03/12-372-47/12 од 27.12.2012. ........................................................     26

205/ ОГЛАС о упису оснивања Заједнице етажних власника
         број 03/12-372-44/12 од 28.12.2012. ........................................................     26

206/ ОГЛАС о упису оснивања Заједнице етажних власника
         број 03/12-372-48/12 од 28.12.2012. .......................................     27

ИЗДАВАЧ: Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.
                         Одговорни уредник: секретар Скупштине општине
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине
                         Излази у складу са потребама


